
UCHWAŁA Nr XXXVI/240/09
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE

z dnia 27 maja 2009 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 
prawa handlowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1) 

Rada Miejska w Kamiennej Górze 

uchwala, co następuje:

   § 1. 

Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia, nabywania, cofania i zbywania udziałów 
i  akcji  w  spółkach  prawa  handlowego  tj.  spółce  z  ograniczoną  odpowiedzialnością
lub spółce akcyjnej, przez Gminę Miejską Kamienna Góra.

§ 2. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Kamiennej Góry do wnoszenia do spółek, w zamian za 
obejmowane udziały lub akcje: 

1) wkładów pieniężnych  w  wysokości  kwot  przewidzianych  na  ten  cel  w  budżecie 
gminy na dany rok budżetowy,

2) wkładów  niepieniężnych  (aportów),  w  tym  w  szczególności:  prawa  rzeczowe 
obejmujące prawo własności  nieruchomości lub ich części,  własność rzeczy ruchomych, 
udział  we  współwłasnościach  w  częściach  ułamkowych,  użytkowanie  wieczyste,  prawa 
obligacyjne  bądź  inne  zbywalne  prawa  majątkowe,  których  wniesienie  nie  uniemożliwi 
realizacji zadań własnych Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

§ 3. 

Wniesienie wkładu niepieniężnego, o którym mowa w § 2 pkt 2, w celu pokrycia udziałów 
lub akcji w spółkach musi być poprzedzone wyceną dokonaną przez biegłego rzeczoznawcę 
posiadającego wymagane uprawnienia do wyceny majątku.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz.  558,  Nr  113,  poz.  984,  Nr  153,  poz.  1271,  Nr  214,  poz.  1806,  z  2003  r.  Nr  80,  poz.  717,  Nr  162,

 poz.  1568, z  2004 r.  Nr 102, poz.  1055, Nr 116, poz.  1203,  Nr 167, poz.  1759,  z  2005 r.  Nr 172,  poz.  1441,
 Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,
 Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458



§ 4. 

Gmina Miejska Kamienna Góra może obejmować i nabywać udziały lub akcje w spółkach 
już istniejących, do których przystępuje lub w spółkach tworzonych przez Gminę Miejską 
Kamienna Góra.

§ 5. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Kamiennej Góry do cofania i zbywania udziałów i akcji 
w spółkach, w których Gmina Miejska Kamienna Góra ma udziały lub akcje.

§ 6. 

1. Cofanie udziałów w spółkach z udziałem Gminy Miejskiej Kamienna Góra następuje 
poprzez ich umorzenie zgodnie z przepisami kodeksu spółek prawa handlowego.

2. Zbycie udziałów i akcji może nastąpić w trybie:
1) oferty ogłoszonej publicznie,
2) przetargu publicznego,
3) rokowań na podstawie publicznego zaproszenia do rokowań.

3. Tryb, o którym mowa w ust.2, znajduje zastosowanie o ile nie stoi w sprzeczności
z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz.U. 
Nr 94, poz.1037 z późn. zm.) oraz umowy lub statutu spółki.

4. Tryb  publiczny  wymaga  ogłoszenia  oferty  publicznej,  zaproszenia  do  rokowań
lub  zaproszenia  do  przetargu  publicznego  co  najmniej  w  jednym  dzienniku
o wydaniu ogólnopolskim.

§ 7. 

Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów lub akcji w spółkach dokonuje 
się analizy mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej i ekonomicznej majątku spółki oraz 
stanu i perspektyw jej rozwoju.

§ 8. 

O wnoszeniu wkładów, cofaniu, nabywaniu i zbywaniu udziałów i akcji decyduje Burmistrz 
Miasta Kamiennej Góry w formie zarządzenia.

§ 9. 

O każdym wniesieniu,  cofaniu albo zbyciu udziałów Burmistrz Miasta Kamiennej  Góry 
informuje  Radę  Miejską  w  Kamiennej  Górze  na  najbliższej  sesji  Rady  Miejskiej 
następującej  po  wniesieniu,  cofnięciu  bądź  zbyciu  udziałów.  Informacja  zawiera  dane 
o  ilości  oraz  wartości  wniesionych,  cofniętych  lub  zbytych  udziałów,  do  jakiej  spółki 
zostały wniesione, jakiej spółce zostały cofnięte lub w jakiej spółce zostały zbyte, a także 
jakie obowiązki,  korzyści  lub uprawnienia z tego tytułu dla Gminy Miejskiej  Kamienna 
Góra powstaną.



§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry.

§ 11. 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Przewodnicząca Rady
              /-/ Małgorzata Krzyszkowska



UZASADNIENIE
do UCHWAŁY Nr XXXVI/240/09

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE
z dnia 27 maja 2009 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 
prawa handlowego

Projekt  niniejszej  uchwały  reguluje  kwestie  związane  ze  sprawami  majątkowymi, 
przekraczającymi  zakres  zwykłego  zarządu,  dotyczącymi  określenia  zasad  wnoszenia, 
cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji  przez  Burmistrza  Miasta  Kamiennej  Góry.
Do wyłącznej  właściwości  rady gminy określonej  w przepisie  art.  18 ust.  2  pkt  9  lit  g 
ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym należy  podejmowanie  uchwał
w powyższym przedmiocie. Jest to kompetencja wyłącznie organu stanowiącego gminy.

Z  uwagi  na  fakt,  iż  dotychczas  taka  uchwała  nie  została  przez  Radę  podjęta, 
Burmistrz  Miasta  nie  ma  możliwości  podejmowania  jakichkolwiek  decyzji  w  zakresie 
posiadanego przez  Miasto  majątku  w spółkach prawa handlowego.  Sprawy te  jednakże 
należą  do  kompetencji  Burmistrza,  natomiast  Rada  Miejska  winna  określić  zasady 
wykonywania tychże uprawnień w formie uchwały (akt prawny o charakterze generalnym
a nie jednostkowym).

Rada  Miejska  poprzez  uchwałę  budżetową  zachowa  prawo  kontroli  decyzji 
podejmowanych przez  Burmistrza.  Ponadto  –  stosowanie  do  zapisów zawartych  w  § 9 
niniejszej  uchwały  –  Burmistrz,  każdorazowo i  bez  zbędnej  zwłoki,  będzie  informował 
Radę o wniesieniu, cofaniu albo zbyciu udziałów.

Wobec  powyższego,  podjęcie  uchwały  w  przedmiotowym  zakresie  jest  w  pełni 
uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady
             /-/ Małgorzata Krzyszkowska


